מאוחר יותר קיבלה העותרת מס' 2 לידיה העתק מתשובת המשיבה 1, שנוסחה כדלקמן:

"לאחר דיון בוועדת העברות, אין אנו יכולים להענות לבקשתכם.

אי-לכך בקשתכם אינה מאושרת".

רצ"ב תשובת המשיבה מס' 1 מיום 3/07/05, כנספח שסימנו ע/2.

14. בעקבות סירוב המשיבה מס' 1 ובהתאם לסעיף 11 לתקנות חינוך ממלכתי (העברה) תשי"ט – 1959, הגישה העותרת, ביום 27/07/05, ערעור למנהלת מחוז המרכז במשרד החינוך, נגד החלטת המשיבה מס' 1 לא לאשר העברת העותר לבית ספר "זבולון המר". בערעור נטען, בין היתר, כי דין החלטת המשיבה 1 להתבטל הואיל והנה בלתי חוקית בהיותה מפלה, בלתי מנומקת, פוגעת בטובתו ובזכויותיו החוקתיות של העותר לחינוך, לכבוד וסותרת את עקרונות המשפט המנהלי והחוקתי.

האדם עשה בחייו את כל שביכולתו כדי לרכוש חוכמה ודעת, להיות אדם טוב ומיטיב, נוח לבריות וישר-דעת. והנה נדחה הוא מפני אחרים אך בשל אותו מאפיין שאין לו שליטה עליו, מאפיין גנטי או אחר".

בג"צ 2671/98 שדולת הנשים נ' שר העבודה והרווחה, פ"ד נב (3), 630, 658-659.

38. יתירה מזו, סעיף 5 לחוק זכויות התלמיד, תשס"א – 2000 אוסר על מוסדות החינוך הרשמיים והרשויות המקומיות באופן מפורש, כל סוג של אפליה, בין היתר, בהליך רישום התלמיד או קבלתו לבית הספר, כדלקמן:

(5) איסור הפליה

(א) רשות חינוך מקומית, מוסד חינוך או אדם הפועל מטעמים, לא יפלו תלמיד מטעמים עדתיים, מטעמים של רקע חברתי-כלכלי, או מטעמים של השקפה

- בג"צ 6671/03 אבו גנאם נ' משרד החינוך (טרם פורסם).

42. הנה כי כן, המשיבים פגעו בזכותו החוקתית של העותר מס' 1 לשוויון ולחינוך על רקע שייכותו הקבוצתית ורק מטעם זה דין החלטתם להתבטל.

זכותו של העותר מס' 1 להירשם לבית ספר ממלכתי באזור מגוריו

43. על-פי סעיף 1 של חוק חינוך ממלכתי, תשי"ג – 1953, חינוך ממלכתי הנו חינוך הניתן מאת המדינה על פי תוכנית הלימודים, ללא זיקה לגוף מפלגתי, עדתי או ארגון אחר. סעיף 20 (1) לחוק הנ"ל קובע, כי רישומו של תלמיד יעשה במוסד חינוך ממלכתי הקרוב למקום מגוריו.

44. אין חולק אפוא, כי לעותר מס' 1 ישנה זכות ללמוד במקום מגוריו ואין כל מניעה חוקית כי הוא יבחר ללמוד בבית ספר יהודי ממלכתי, כל עוד בית הספר נופל באזור הרישום שלו.

זכותם של הורים לחופש הבחירה בחינוך ילדיהם, הנה, בין היתר, הזכות למלא את חובתם כאפוטרופוסים כלפי ילדיהם. זכות זו הנה אחד הביטויים המובהקים ביותר לקשר הטבעי בינם לבין ילדיהם. יפים לכאן דבריו של השופט גולדברג, שלהלן:

"ההצהרה כי "ההורים הם האפוטרופוסים הטבעיים של ילדיהם הקטינים", שבסעיף 14 לחוק הכשרות המשפטית והאפוטרופסות, תשכ"ב-1962 והקביעה כי "האם והאב כאחד הם האפוטרופוסים הטבעיים על ילדיהם", שבסעיף 3(א) לחוק שיווי זכויות האשה, תשי"א-1951 - אינן צריכות הסבר ופירוש ו"קול הדם" נשמע מהן.

...

עמד השופט אלון על כך כי "הזכות שיש להורים בחינוך, בלימוד ובכל ענייני האפוטרופסות, היא הזכות למלא את חובתם כאפוטרופוסים כלפי ילדיהם". שכן "אין חולק על כך כי זיקתו של הורה לילדו אינה רק בגדר חובה אלא גם בגדר זכות" (ע"א 436/76 פד"י ל"א (2) 239, 243).